
 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年度 金上コミセンだより（令和３年１１月１０日発行） 

発行・編集：金上コミュニティセンター  

Tel/Fax：0242-83-3538 Mail 📩：kanagami -cc@town .a i zubange . f ukush ima . j p 

世帯数…４８７世帯 
人 口…１,４５４人 
おとこ… , ７２１人 
おんな… , ７３３人 
（令和３年１１月 1 日現在） 

 １１月７日（日）道の駅あいづ湯川・会津坂

下に初進出。金上地区で育てた美味しい野菜や、

趣向を凝らした手芸品等を販売・PRしました。 

天候にも恵まれ、多くの方に金上地区の農産物

を購入してもらえました。美味しい調理方法を

聞いたり、珍しい野菜の話で盛り上がったりと、

笑顔があふれた販売会になりました。 

ご来場くださいました皆さまありがとうござ

いました。出店された皆様、準備・運営に携わ

ったスタッフの皆様大変お疲れ様でした！ 

 標記の件につきましては、１２月２１日に開

催を予定していましたが、先日行われた第２回正

副部会長会（運営委員会）において協議し、新型コ

ロナウイルス感染拡大防止のため中止する事となり

ました。 

楽しみにされていた方もいらっしゃると思います

が、次回は安心した環境で開催できることを願いつ

つご報告いたします。 

 

 

１１月号 

※新型コロナウイルスの感染拡大の状況により、延期・中止等の可能性もございます。ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

 

 地区の方の作品や幼稚園児の絵画の展示、ワ
ークショップでは「レジンでキーホルダーづく
り」「着物体験」もやります。「射的チャレンジ！」
ではお菓子ゲットのチャンスもあるかも！？ 
ミニフリーマーケットでは野菜や手づくりの小
物の販売もありますよ♪ 

 さらに！金上いなほ祭りに遊びに来てくれた
方には記念品もプレゼント！（先着１００名）
皆様ぜひお越しください♪ 

日 時：１１月１３日（土） ９:００～１６:００ 

日 時：１１月１４日（日）１０:００～１５:００ 

場 所：金上コミュニティセンター 

◎着物体験（無料） 

◎射的チャレンジ！（1 人 1 回無料） 

◎レジンでキーホルダーづくり（２００円） 

 

 

 

 １１月６日（土）に実施しました。地区の皆様
には早朝よりご協力いただき、感謝申し上げま
す。ありがとうございま 
した。資源回収で得た収 
益金は、学校教育や子ど 
も会活動に有効に活用さ 
せていただきます。今後 

とも、学校教育並びに P 
TA 活動へのご支援、ご協力を賜わりますよう
お願い申し上げます。坂下東小児童育成委員一同 

■「出張！健康麻雀教室」参加者募集中■ 

日 時：１１月１７日（水）９:００～１２:００ 

場 所：金上コミュニティセンター講義室 

人 数：16 名まで（4 卓） 

対 象：65 歳以上の方 

締切り：11 月 12 日（金）まで 

申込み：金上コミセン（83-3538） 

◯初心者の方でも講師が教えてくれますので、興味 

のある方はぜひお気軽にご参加ください♪ 

 

 

 

 １１月中旬以降、金上コミセントイレ洋式化のた

め、改修作業を行います。作業中一部のトイレが利

用できなくなります。利用者の皆様にはご不便をお

かけしますが、ご理解、ご協力をお願いいたします。 


